
6 miesięcy po XI Kongresie PSL

Janusz Piechociński 



XI Kongres 

• Ponad 1100 delegatów 

• Ponad 500 zaproszonych gości

• Media 

• Sympatycy 

Cała Brać Ludowa 



Kongres zdecydował

17 listopada 2012 r. zostałem wybrany na 
Prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Na Przewodniczącego Rady Naczelnej 
wybrano Jarosława Kalinowskiego.

Rozpoczęły się reformy wewnątrzpartyjne…



Specjalną uchwałą na wniosek nowego prezesa, 
Kol. Józef Zych został wybrany Honorowym 
Prezesem Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

Uzasadnieniem dla uchwały były m.in. ogromna 
praca i wkład w budowę PSL w III Rzeczypospolitej.

Kongres zdecydował



Specjalną uchwałą Kongresu podjęto również
decyzję o powołaniu Think Tanku PSL. 

Nowe ciało to Instytut Polityczny im. Macieja 
Rataja.

Inicjatorem i założycielem został eurodeputowany
Kol. Czesław Siekierski

Kongres zdecydował



Wszystkie uchwały XI Kongresu

• Uchwała nr 1/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie nadania Kol. Józefowi Zychowi 
godności Honorowego Prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego.

• Uchwała nr 2/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie aktualności przesłań ideowych 
zawartych w Deklaracji Ideowej Polskiego Stronnictwa Ludowego 
uchwalonej przez IX Nadzwyczajny Kongres PSL w dniu 15 kwietnia 
2007 r.

• Uchwała nr 3/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie kultywowania pamięci 
narodowej.

• Uchwała nr 4/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa 
gospodarczego kraju.



• Uchwała nr 5/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie zapewnienia warunków dla 
rozwoju samorządności terytorialnej oraz zrównoważonego rozwoju 
środowisk regionalnych i lokalnych.

• Uchwała nr 6/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie rozwoju rolnictwa i obszarów 
wiejskich. 

• Uchwała nr 7/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie socjalnego bezpieczeństwa 
obywateli.

• Uchwała nr 8/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie proponowanych zmian 
Ordynacji Wyborczej do Parlamentu Europejskiego.

Wszystkie uchwały XI Kongresu



• Uchwała nr 9/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie pełnego objęcia obszarów wiejskich 
polityką spójności w okresie Wieloletnich Ram Finansowych 2014-2020.

• Uchwała nr 10/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie funkcjonowania koalicji PO-PSL.

• Uchwała nr 11/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie zwołania Kongresu Programowego PSL.

• Uchwała nr 12/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie wspierania badań naukowo-
badawczych na temat Ruchu Ludowego.

• Uchwała nr 13/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie powołania Instytutu Politycznego 
Polskiego Stronnictwa Ludowego.

• Uchwała nr 14/2012 XI Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
z dnia 17 listopada 2012 r. w sprawie wpisania do programu PSL w części 
dotyczącej samorządu w Polsce, obok samorządu gminnego, również
samorządu powiatowego i wojewódzkiego.

Wszystkie uchwały XI Kongresu



Zaplanowane działania poprzedniego 

Kierownictwa tuż po Kongresie,

(ale wdrożone jeszcze przed zmianą władzy)

• Wzrost funduszu wynagrodzeń w PSL

• Wzrost funduszu wynagrodzeń w Fundacji 
Rozwoju

• Wzrost funduszu wynagrodzeń w AGRAVIT

• Umowy zlecenie zamieniono na umowy 
o pracę



Nowy prezes

Nikt nie jest „obcy”. Niezależnie jak głosowałeś na 
Kongresie, to jest nasze, wspólne PSL i przede 
wszystkim: „tyle awansu, ile wkładu pracy”. 

W ciągu tych sześciu miesięcy przyjęliśmy ponad 
2000 nowych członków. Odbyły się spotkania 
z prezesami Wojewódzkich Organizacji, z członkami 
Zarządów Województw oraz ze starostami 
i wójtami z PSL.

Budujmy razem dla dobra Polskiego Stronnictwa 
Ludowego.



NKW

Wiceprezes NKW PSL - Krzysztof Hetman 

Wiceprezes NKW PSL - Adam Jarubas

Wiceprezes NKW PSL - Władysław Kosiniak-Kamysz 

Wiceprezes NKW PSL - Urszula Pasławska 

Sekretarz NKW PSL - Ilona Antoniszyn-Klik

Sekretarz NKW PSL - Dariusz Klimczak 

Skarbnik NKW PSL - Tadeusz Nalewajk



Członkowie NKW 
Stanisława Bujanowicz – Pomorskie 
Stanisław Dąbrowa – Śląskie 
Andrzej Grzyb – Wielkopolskie 
Stanisław Rakoczy – Opolskie 
Jarosław Rzepa – Zachodniopomorskie 
Marek Sawicki – Mazowieckie 
Czesław Siekierski – Świętokrzyskie 
Zbigniew Sosnowski – Kujawsko-Pomorskie 
Stanisław Tomczyszyn – Lubuskie
Wiesław Żyliński – Podlaskie 

Na najbliższym posiedzeniu Rady Naczelnej skład NKW

będzie uzupełniony o przedstawiciela województwa

podkarpackiego oraz reprezentanta środowiska Związku 

Młodzieży Wiejskiej



Strona PSL.pl wreszcie aktywna 
Przed 17 listopada 2012 r. na stronie PSL.pl

pojawiały się średnio 2-3 newsy na tydzień. 

Obecnie na stronie PSL.pl pojawia się średnio

4-5 newsów dziennie. Polska zobaczyła i widzi 
wielu interesujących Ludowców, ich projekty
i aktywność. 

Kanał PSLnewsy
Od czasu Kongresu do dzisiaj mamy ponad 

250 000 wyświetleń na naszym kanale.



„Ludowiec Mówi …”
Za nami 66. numer. Jak zawsze zapraszam wszystkich 

do współpracy w redagowaniu biuletynu. Pokażmy 
naszą obecność i działalność. Przesyłajcie informacje 
o Waszych aktywnościach, inicjatywach 
i organizacjach na adresy redakcji:

orzechowski.r@gmail.com – Robert Orzechowski

radekkonieczny@gmail.com – Radosław Konieczny

cichockiprzemyslaw@gmail.com – Przemysław Cichocki



Upowszechniamy idee komunikacji 

wewnętrznej w PSL

Powstają nowe biuletyny

• PS.Lider – Grodzisk Mazowiecki http://kopecandrzej.blog.onet.pl/

• Zielonym Okiem – Łódź http://www.miastolodz.psl.pl

• Płocki Lider – Płock http://www.piotrzgorzelski.pl

• Zielone Nowinki Prosto z Kotlinki – Kłodzko
http://fmlklodzko.webatu.com

Czekamy na kolejne inicjatywy lokalne i regionalne



Oszczędności

Podjęliśmy niezbędne choć bolesne decyzje 
finansowe. Rozpoczęte przez dyrektora NKW 
Kol. Józefa Zalewskiego reformy 
organizacyjne, dały ok. 60% oszczędności 
miesięcznie w funkcjonowaniu NKW.

Partia oceniła wszystkie koszty i długi. 
Przystąpiono do długotrwałego programu 
restrukturyzacji, który powinien dać efekty 
w 2015 r. 



Nowa siedziba

Od 1 czerwca 2013 r. Polskie Stronnictwo 
Ludowe przenosi się do nowej siedziby przy 
ul. Pięknej 3 w Warszawie. 

Ta nowa lokalizacja to ponad czterokrotne 
oszczędności. To lepsza lokalizacja (bliżej 
Sejmu), mniejsze opłaty i bardziej kameralne 
warunki. 



Rady Naczelne - tematyczne

Po XI Kongresie Polskiego Stronnictwa 
Ludowego odbyły się 3 Rady Naczelne. 
Pierwsza była organizacyjna. Drugą
poświęciliśmy rolnictwu, rozwojowi wsi
i budżetowi unijnemu na lata 2014-2020. 
Trzecia to tematy związane z gospodarką
i przedsiębiorczością. 

Rady Naczelne będą poruszać wszystkie tematy 
istotne dla Polski i Stronnictwa. 



Minister Tomasz Jędrzejczak w terenie

Spotkania, szkolenia, konsultacje organizacyjne 

i polityczne

Gilowice, Rawa Mazowiecka, Pisz, Otwock,
Sobienie-Jeziory, Kłodzko, Biała Rawska, Kraków,
Pionki, Sochaczew, Rybno, Gdańsk, Lublin, Nowe
Miasto nad Pilicą, Radom x 2, Olsztyn, Łowicz,
Kompina, Srebrna Góra, Białystok, Gorzów
Wielkopolski, Legionowo, Jabłonna, Pułtusk,
Chełm, Dubienka, Tłuszcz, Jadów, Strachówka,
Kędzierzyn-Koźle, Turek, Błonie



Centrum dla Polaków 

Współpracujemy z partią Polska Jest 
Najważniejsza oraz innymi środowiskami
w ramach projektu Centrum dla Polaków. 
To pod skrzydłami PSL gromadzą się politycy. 
To u nas chcą robić politykę. Jesteśmy ważni 
na scenie politycznej. 



Fundacja Rozwoju 

Uporządkowana została sytuacja finansowa 
w Fundacji Rozwoju. Pozbyto się kontraktów 
menadżerskich kadry kierowniczej 
opiewających na kilkanaście tysięcy złotych. 

Fundacja sukcesywnie restrukturyzuje swój 
majątek, tak aby wyjść na prostą, po raz 
pierwszy od momentu powstania. 



Przygotowanie do roku wyborczego 

2014
Trzeba walczyć o każdy głos. Próbę solidarności zobaczymy 

w wyborach europejskich. Nasza reprezentacja na listach 
będzie najlepsza z możliwych. Nikt nie może odmówić
kandydowania, jeśli będzie potrzebny Stronnictwu na 
liście wyborczej.

Od każdego Ludowca oczekuję wytężonej pracy, bo taki jest 
nasz wspólny interes. Podjęte oszczędności pozwolą
sfinansować kampanię wyborczą przed wyborami do 
Parlamentu Europejskiego i wyborami samorządowymi. 
Pamiętać jednak należy, że naszym największym atutem 
jest aktywność i ofiarność Ludowców.



Chwilę po wyborach europejskich, będziemy 
mieli wybory samorządowe. Jeżeli zrobimy 
dobry wynik do PE - a taki jest możliwy przy 
ogromnej mobilizacji - to następne wybory 
będą dla nas sukcesem. 

Mamy wspaniałych i cenionych samorządowców. 
Postawmy na nich w 2014 roku. 

Pracujmy na wspólny sukces. 

Przygotowanie do roku wyborczego 

2014



Moje przesłanie

Jestem zdeterminowany w misji zmieniania polityki na 
lepszą. Wierzę, że może się to udać.

Przykładam dużą wagę do komunikowania się z ludźmi, 
także przez media, bo nie da się uprawiać polityki 
bez nich. 

Dużo pracuję i zarządzam partią poprzez aktywność. 
Szanując dotychczasowych Liderów kreuję nowe 
postacie, które wchodzą do wielkiej polityki. 
Zachęcam do pracy i do budowania programu PSL 
w każdej strukturze organizacyjnej. Umacniajmy 
organizacje gminne i powiatowe.



Moje przesłanie

Moja aktywność polityczna wewnątrz PSL to 
dążenie do przekształcenia Stronnictwa w 
nowoczesną formację i otwarcia się na inne 
środowiska. Obok rolników i mieszkańców wsi 
stawiamy na środowiska różnorodnego 
samorządu i polskich przedsiębiorców. 
Aktywizujemy inteligencję. Działacze PSL chcą
wielkiego Stronnictwa. Stać nas na 
dwucyfrowy wynik w wyborach 
samorządowych i parlamentarnych.



Moje przesłanie

Można być lojalnym koalicjantem. Jednocześnie 
rozmawiać z politykami innych ugrupowań
i szukać szerszego porozumienia.

Warto zaczynać coś, co na początku wydaje się
niemożliwe. Jako szef PSL wiem, że nie wolno 
gubić tego, co się sprawdziło, ale trzeba sięgać po 
nowe rozwiązania. Nie szukamy wrogów, 
szukamy partnerów i sojuszników. Wrogiem dla 
nas jest bieda, bezrobocie i brak rozwojowych 
szans. Komunikuję się z Wami regularnie. 

Mówię Wam co robię i co się dzieje w partii.



Spotkania w terenie 

Od samego początku ruszyłem w Polskę. 

Trzeba odbudować ducha polskiej demokracji. 
Trzeba na nowo zdefiniować działalność
społecznikowską i tchnąć w nasz 
przedsiębiorczy naród nadzieję na lepszą
przyszłość. Nie bać się propagować postaw 
patriotyzmu gospodarczego. Twardo bronić
narodowych, chrześcijańskich i ludowych 
wartości.



6 miesięcy w terenie



Drodzy Ludowcy

czekam na Wasze uwagi 

janusz@piechocinski.pl


